
 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 20.02.2026                                                                                     №  321-п 
 

 

Об утверждении перечня муниципальных программ  

Беловского городского округа 

 

 

В соответствии с пунктами 37-39 постановления Администрации Беловского 

городского округа от 25 июля 2025 года № 2159-п «О порядке разработки и 

реализации муниципальных программ Беловского городского округа, внесении 

изменений в постановление Администрации Беловского городского округа от 31 

августа 2022 года № 2478-п «Об утверждении порядка разработки, формирования, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Беловского 

городского округа» и признании утратившими силу некоторых постановлений 

Администрации Беловского городского округа» Администрация Беловского 

городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ Беловского 

городского округа. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Беловского 

городского округа от 13 августа 2025 года № 2338-п «Об утверждении перечня 

муниципальных программ Беловского городского округа». 

3. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) настоящее 

постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Беловского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Беловского городского округа по инвестициям и экономике  

К.В. Хмелёву. 

 

 

 

И.о. Главы Беловского  

городского округа                                                                            Г.В. Овчинникова 

 



2 

Утвержден 
постановлением Администрации 

Беловского городского округа 

от  20.02.2026 № 321-п 

 

 

Перечень муниципальных программ  

Беловского городского округа  

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Период 

реализации 

муниципально

й программы 

 

Куратор муниципальной 

программы 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

1 2 3 4 5 

1 

Обеспечение 

безопасности населения 

Беловского городского 

округа 

2026-2030 

Заместитель Главы 

Беловского городского 

округа по взаимодействию с 

правоохранительными 

органами и органами 

военного управления 

 

Административно-

правовой отдел 

Администрации 

Беловского городского 

округа 

2 

Противодействие 

терроризму и его 

идеологии 

2026-2030 

Заместитель Главы 

Беловского городского 

округа по взаимодействию с 

правоохранительными 

органами и органами 

военного управления 

 

МКУ «Управление по 

делам гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям города 

Белово» 

3 

Имущественный 

комплекс Беловского 

городского округа 

2026-2030 

Заместитель Главы 

Беловского городского 

округа по инвестициям и 

экономике 

Управление по 

земельным ресурсам и 

муниципальному 

имуществу 

Администрации 

Беловского городского 

округа 

 

4 

Развитие 

инвестиционной 

привлекательности 

Беловского городского 

округа 

2026-2030 

Заместитель Главы 

Беловского городского 

округа по инвестициям и  

экономике 

Управление 

экономического 

развития 

Администрации 

Беловского городского 

округа 

 

 

 

5 

Управление 

муниципальными 

финансами Беловского 

городского округа 

2026-2030 

Заместитель Главы 

Беловского городского 

округа по инвестициям и 

экономике 

 

 

 

Финансовое управление 

города Белово 



3 

6 

Обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

2026-2030 

Заместитель Главы 

Беловского городского 

округа по инвестициям и 

экономике, 

Заместитель Главы 

Беловского городского 

округа — руководитель 

аппарата, 

Начальник управления 

бухгалтерского учета и 

отчетности, 

Управляющий делами 

Администрации Беловского 

городского округа 

Администрация 

Беловского городского 

округа 

7 

Предупреждение и 

ликвидация 

чрезвычайных ситуаций 

на территории 

Беловского городского 

округа 

2026-2030 

Заместитель Главы 

Беловского городского 

округа по ЖКХ 

МКУ «Управление по 

делам гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям города 

Белово» 

8 

Обеспечение 

градостроительной 

деятельности на 

территории Беловского 

городского округа 

2026-2030 

Заместитель Главы 

Беловского городского 

округа по строительству 

Управление архитектуры 

и градостроительства 

Администрации 

Беловского городского 

округа 

9 

Развитие системы 

образования в Беловском 

городском округе 

2026-2030 

Первый заместитель Главы 

Беловского городского 

округа 

Управление образования 

Администрации 

Беловского городского 

округа 

10 
Культура Беловского 

городского округа 
2026-2030 

Первый заместитель Главы 

Беловского городского 

округа 

Управление культуры 

Администрации 

Беловского городского 

округа 

11 

Социальная поддержка 

населения Беловского 

городского округа 

2026-2030 

Первый заместитель Главы 

Беловского городского 

округа 

Комитет социальной 

защиты населения 

Беловского городского 

округа 

12 

Жилищно-

коммунальный и 

дорожный комплекс  

Беловского городского 

округа 

2026-2030 

Заместитель Главы 

Беловского городского 

округа по ЖКХ 

Управление жилищно-

коммунального и 

дорожного комплекса 

Администрации 

Беловского городского 

округа 

13 

Информационное 

обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

2026-2030 

Заместитель Главы 

Беловского городского 

округа — руководитель 

аппарата 

Управление по работе со 

СМИ Администрации 

Беловского городского 

округа 

14 

Капитальное 

строительство, 

капитальный ремонт и 

реконструкция зданий и 

сооружений 

2026-2030 

Заместитель Главы 

Беловского городского 

округа по строительству 

Управление 

капитального 

строительства 

Администрации 

Беловского городского 

округа 



4 

15 

Жилищная и социальная 

инфраструктура 

Беловского городского 

округа Кемеровской 

области - Кузбасса 

2026-2030 

Заместитель Главы 

Беловского городского 

округа по инвестициям и 

экономике 

 

Управление по 

земельным ресурсам и 

муниципальному 

имуществу 

Администрации 

Беловского городского 

округа 

16 

Развитие субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства в 

Беловском городском 

округе 

2026-2030 

Заместитель Главы 

Беловского городского 

округа по промышленности, 

развитию потребительского 

рынка и услуг 

Управление 

потребительского рынка 

и предпринимательства 

Администрации 

Беловского городского 

округа 

17 

Развитие молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта в 

Беловском городском 

округе 

2026-2030 

Первый заместитель Главы 

Беловского городского 

округа 

Управление молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

Администрации 

Беловского городского 

округа 

18 

 

Формирование 

современной городской 

среды Беловского 

городского округа 

2026-2030 

Заместитель Главы 

Беловского городского 

округа по ЖКХ 

Управление жилищно-

коммунального и 

дорожного комплекса 

Администрации 

Беловского городского 

округа 

19 

Укрепление 

общественного здоровья 

населения Беловского 

городского округа 

2026-2030 

Первый заместитель Главы 

Беловского городского 

округа 

Комитет социальной 

защиты населения 

Беловского городского 

округа 

20 

Природопользование и 

охрана окружающей 

среды на территории 

Беловского городского 

округа 

2026-2030 

Заместитель Главы 

Беловского городского 

округа по промышленности, 

развитию потребительского 

рынка и услуг 

Отдел промышленности, 

транспорта, связи и 

экологии Администрации 

Беловского городского 

округа 

 
 

 


